МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДВРАЦИИ
ФЕДЕРЛЛ ЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕН tIO Е БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

(ндционАльныЙ пАрк (Ilрипышмински|ш Боры)
(ФГБУ <Национальный парк <Припышминские боры>)

0б апреля 2020

прикАз

г, ТАJIИI_{А
М5б - оd

об усmановленuu нерабочtlх dней с 0б апреля по 30 апре,пя 2020 z,

В СОответствии с Указом Президента Российской Федерации кО мерах по
ОбеСпечению санитарно - эпидемиоло]гического благополучия населения на
ТеРритории РоссиЙскоЙ Федерации .в связи с распространением новоЙ
КОроНаВирусноЙ инфекции (COVID-19)>;, от 02 апреля 2020 г. Jф 2З9, а так же
ПИСЬМа Министерства природных ресурсов и экологии РоссийскоЙ
Федерации от 02.04.2020 М 17-17-53/84j;0

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. УСтановить нерабочие дни, с сохI)анением заработной платы с 06 апреля
по З0 апреля 2020 г.

2. Специ€Lлисты учреждения:
ОтдеЛ науки, леснО о хозяйства, экопросвещения и рекреации, О.гдел

бухгалтерского учета и отчетности, Отдел экономического планированIIя и
ГОСЗаКУПОК, ОТдел обеспечения основной деятельности и юридического
сопровождения.

ОСУЩеСТВЛЯЮТ Работу дистанционн() посредством уд€Lленного доступа, на
рабочем месте - в случае необходимости работы с доступом к программам
установленным на компьютерах.

3. НачальникУ отдела - заместителк) главного госуlIарственного инспектор
В области охраны окружающей среlIы овчинникову о.Е., Заместителю
директора - заместителю главного государственного инспектора в области
охранЫ окружающей среды - начсLпьl]ику отдела охраны и мониторинга
Тугулымского сектора Екимову п.м., Заместителю директора - заместителю
главного государственного инспектора в области охраны окружающей среды -
начальнику отдела охраны и мониторинга зак€вника "Тюменский" Курзеневу
А.в., Заместителю директора - заместителю главIlого государственного
инспектора в области охраны окружающ(эй среды - начаlьнику отдела охраны и
мониторинга заксвника "Белоозерский" IТермякову Р.А., в целях недопущения
нарушения режима особо охраняемых п|]иродных территорий, осуществления
произвоДственногО охотничьего контI)оля, проведения противопожарных
мероприятий организовать работу старших государственных инспекторов в
области охраны окружаю ей среды, гоOударственных инспекторов в облrасти
охраны окружающей среды в штатном режиме.

4. В целях оперативного обмена информацией и пррIнятия неотложных мер

по Предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций и нарушенийприродоохранного законодательства организовать дежурство на своихтерриториях в нерабочие дни с 06 апре.о" no 30 апрел я2020 г.5, Заместителю директора по адм.инистративно-правовой
работе КулаковуА,в, и нач€шьнику отдела - механику Пятову Е.л. в целях оперативногообмена информацией и принятия I еотложных мер по Предупреждениювозникновения чрезвычайных ситуациii установить дежурство в нерабочие днис 06 апреля по 30 апрел я 2О2О г. на территории ГжС ,uч"о"-ьного парка и"Визит-центра" по адресу ул.Степн ая l иул.Ленина 38в.б, !ежурные работники ФБгУ "r{ац"ойьного парка ''ПрипышминскиебОРЫ" ОСУЩеСТВЛЯЮТ ДеЖУрство в теченл е суток с 09-00 часов до 20-00 на своемрабочем месте или дома по телебонгу. Ё случае нарушений обнаруженияаварийных ситуаций немедленно докладывать и.о. директора - главногогосударственного инспектора в областI,I охраны окружающей среды ГлазачевуА.Ю_по телефону 8 905-S59-84-85;

5' НачальникУ отдела науки'
'есного

хозяйс,гва, экопросВещения ирекреации Козловой Т,В, р€вместить iцанный приказ на офици€UIьном сайтеучреждения.
6, Инспектору по кадрам Ковригиной л.А. направить копии данногоприказа во все структурные подр€вделен,ия Учрежд ения,для ознакомления.
7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. директора
ФГБУ <<Национальный парк
<<Припы шми нские боры>> А.Ю. Глазачев

ПРИРОД ГЕИро

ул. Б...Грривская, д. 4/6, Москва, l25993,
тел. (499) 254_48-0О, фахо (а99) isСЧЗ-16

саЁт: www.mш.gоч,ru
e-mail : miпргirоdу@mш.gоч.пl

телgгайп l l2242 сФЕн
0J 0J J!ч * /у.tl^.гJkуго

Г !иректорам федерttльных
государственных бюджетн ьпt
уlреждени й, подведомственных
Минпрнроды России
(по списку)

наМ

В соотвеТствии с Указом Президента Российской Федерации (О мерa>( пообеспечению санитарно-эпидемиологического блаrополуrия населениJI натерритории Российской' Федерачии в связи с распространением новойл 02 апрепя 2020 г. ]ф 239 (дшее - Указ)У тельно нерабочие дни c.o*pu".*neм зар кта 3 Указа.
режима особо о.храняемьгх природньгхтерриторий, осуществленшl круглосуточного производственного охотничъегоKoHTpoJUI, содержания объектов животного мира, проведениrl противопожарньD(мероприятий прошУ организовать рабоry о"д"rr"""r* должностных лиц испсциапистов учреждени,I на рабочrх местах и листанционно, вмючtц директора изаместителей директора уiрежления,

.Щиректор,Щепартамента
управлениJI делами и кадровой политики

Кузнечов Г.В.
(499) 657 57 00 + |4-з4

L

О.Н, Прудникова